Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 389/2014

Requer informações acerca do Protocolo 14797/2014, referente a conserto de passeio público (calçada) da Rua Padre Anchieta, 230, no bairro Siqueira Campos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a Sra. Isaura Elisa Abraão apresentou solicitação de serviço de conserto do passeio público (calçada), em frente a sua residência, na Rua Padre Anchieta nº 230, no bairro Siqueira Campos,  porque a calçada foi danificada pela água da chuva, e ela não tem condições financeiras para executar o conserto;

CONSIDERANDO que, no bairro há duas escolas, e este local tem grande fluxo de crianças e pais de alunos que estão impossibilitados de passarem por esta calçada;

CONSIDERANDO que, a água da chuva que vem da Rodovia SP-306, desce com muita força para a Rua Padre Anchieta, danificando e causando erosão, havendo a necessidade de melhorar o sistema de drenagem de água;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

[bookmark: _GoBack]1º) Como está o trâmite do Protocolo 14797/2014, referente a conserto de calçada ?

2º) A administração pretende atender a solicitação?

REQUERIMENTO Nº 389/2014 - pg. 02/02

3º) Se resposta positiva, quando ?  Se resposta negativa, justificar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de abril de 2.014.

Carlos Fontes
-vereador-

35ff913b-0d94-4947-9917-5ad25577a039.png
PROTOCOLO 2961/2014 - 11/04/2014 15:08

image1.jpeg

image10.jpeg